462) Tako u izvorniku dovr$ava isprava bezuobitajenih zavrinih  formula.
463) Tako u tekstu.
464) Tako wu izvornikuna tom mjestu»commissi«, ane »commissarij«.

465) Tako (»Frederucij«) u tekstu.
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qualiter iudex Maurus Vidonich tenebatur dare et consignare
dicto ser Lillo in Ancona milliaria vndecim ferri per totum men-
sem Octobris proxime elapsum, omnibus suis risico, periculis,
et expensis, siue ducatos centum et quatuor et solidos septua-
ginta duos auri, quod minime factum est, et quamuis ipse lo-
hannes presentauerit quandam literam cambij dicti Lilli dicto
iudici Mauro, quod ipsi daret suprascriptam pecunie quanti-
tatem, eo quod pro ipsa pecunie quantitate emere posset fer-
rum pro duodecim ducatis pro singulo milliario ad pondus diete
Terre Fluminis, vnde superlucraretur duos ducatos pro singulo
milliario. Dictus46) iudex Maurus ipsi noluit dare dictam pe-
cunie quantitatem, quod dicto ser Lillo in maximum damnum et
detrimentum redundat, idcirco prescriptus ser lohannes, vice
ac nomine prefati ser Lilli, omnibus illis iuris remedijs quibus
melius fieri potuit, protestatus fuit contra et aduersus pre-
tactum iudicem Maurum, presentem et non contradicentem, de
omni et singulo damno et interesse, camblio407) et recamblio,48)
et expensis secutis et secuturis.

Die octauo mensis Madij. In lobia Terre Fluminis‘sancti Viti
presentibus Biasio condam Antonij, Cipriano Farigich, ambobus
elibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
lbique ser Georgius Glauinich, per se et suos heredes, dedit,
locauit, et affictauit ser Antonio Sperono Lodouici de Venetijs
domum, positam iuxta plateam superius et inferius, usqua ad
decem annos proxime futuros, his pactis et condicionibus vide-
licet quod dictus conductor teneatur singulo anno soluere pro
affictu diete domus libras nouem cum dimidio, incipiendo die
duodecimo mensis prescripti soluere affictum, et possit et
valeat dictus Conductor aptare domum prefatam supra affictu4l)
diete domus. Si autem prefatus conductor recedere vellet a
dieta Terra Fluminis infra dictum terminum, nequeat ipse dictam
domum alicui affictare nec allienare, sed ipsam teneatur resti-
tuere dicto locatori, qui locator soluere teneatur et reficere
predicto conductori omnes expensas, quas fecerit in dieta domo,
diffalcato tamen prius affictu totius temporis quo ipse con-
ductor possederit dictam domum. Pro quibus omnibus et sin-
gulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et
adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona

mobilia et immobilia, presentia et futura.

466) U tekstu pred «dictus« stajalo jedno »et«, koje je precrtano, te sam zbog toga
morao razlomiti reCenicu.

467) Tako u izvorniku.

468) Takoder tako u tekstu.

469) Tako u izvorniku iza »supra« ablativ mjesto akuzativa.
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Die octauo mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione Pauli barbitonsoris. Presbiter Antonius Bellanich testis
productus per Franchum Cichadich de Castua coram venerabili
viro domino presbitero lohanne, arcidiacono diete Terre Fluminis
et vicario domini episcopi, in lite et differentia, que vertitur
inter dictum Franchum, parte vna, et venerabilem fratrem laco-
bum, abbatem sancti lacobi a Prelucha coram regimine Castue
occasione marcharum quatuor dimissarum diete ecclesie saricti
lacobi, delato eidem sacramento per dictum dominum arcidiaco-
num de veritate dicenda manibus tactis scripturis, remotis pre-
cio, odio, amore, et timore, et interrogatus quod scit de conten-
te in litera domini Petri Belli, capitanei Castue, dixit et testi-
ficatus fuit qualiter dum ipse foret gubernator prefate ecclesie
sancti lacobi a Prelucha ipse comparuit coram regimine Castue,
Castue existente tunc capitaneo domino Forclino et Sebegna
supano, et petijt4/) prefatas quatuor marchas, et sic coram
dicto regime 471>dare constitit qualiter eius precessor Radman
olim abbas diete ecclesie receperat prefatas quatuor marchas,
quod ipse testis audiens cepit dictas quatuor marchas petere a
Lucia olim concubina dicti Radmani abbatis, que coram dicto
regimine dixit et confessa fuit qualiter prefatus Radman rece-
perat et exegerat suprascriptas quatuor marchas, sed dicebat
se nichil habere de bonis predicti Radmani. Interrogatus si scit
quis dimiserat dictas quatuor marchas prefate ecclesie, respon-
dit quod non recordatur.. bene sed credit quod quedam mulier
dimisit suprascriptas marchas, cuius nomen non recordatur
propter472 temporis longitudinem. Et aliud dixit se nescire.

Die nono mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
sentibus Martino Coxar, Teodoro condam Dominici, testibus ad
hec uocatis et rogatis., Ibique Mateus Cersath, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Martino Satanni, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
quadraginta septem paruorum et solidum vnum nomine mutui.
Quos quidem denarios dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Martini proxime fu-
turum. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum
suam in qua habitat.

470) Tako u izvorniku.
471) Tako na tom mjestu u tekstu, a gore i niZe »regimine«.

472) U tekstu zapravo nepravilnom kraticom »perper«.
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Die duodecimo mensis Madij. In salla pailatij'73 magnifici domini
nostri, coram generosso(!) viro domino lacobo Raunacher, ho-
norabili capitaneo, iudicibus, et consilio Terre Fluminis sancti
Viti, Simeon, filius Mauri Vasmissich,474) testis productus per
Ciprianum Farigich, delato eidem sacramento de veritate di-
cenda, dixit et testificatus fuit qualiter dum ipse testis esset in
domo, quam tenet ad affictum Antonius de Pisauro vna cum
Antonio Rossouich et Cipriano Farigich et Barulo Chergnauegich
et Simone Coxar ceperunt aliquid loqui de condam Antonio,
filio presbiteri Marci Radolich, dicentes de ipso mala, sed nescit
quis dicebat malurn de ipso. Tandem inter ipsos vnus dixit:
»adhuc peius fecit predictus Antonius«, sed nescit quis dixerit.
Tum Ciprianus dixit Antonio Rossouich: »Antoni dicas tu aut
ego volo, ego nichil timeo.« Tandem Antonius Rossouich dixit:
»ego et Ciprianus audiuimus a Nicolao a Rocha qualiter alia die
dum nos iuissemus marendatum, prescriptus condam Antonius
Radolich osculatus est in corea filiam domini capitanei«. Et tunc
Ciprianus dixit: »si Barulus hec dicet, ipse erit liber a prescriptq
Antonag«. Tunc Antonius Rossouich dixit: »non, non, meliusi est
quod vnus nostrum siue duo expectent dominum capitaneum,
et dicamus ipsi soli in ecclesia sancti Viti, et ipse sciet quid
faciet«. Tunc Ciprianus dixit: »melius est quod dicat in iudicio
coram omnibus, quia habebit maiorem correctionem«. Et quod
dictus Antonius Rossouich dixit: »si interfuissem quando hoc
factum est a dicto Antonio, ego percusissem taliter dictum
Antonag, et traxissem per capillos, et expullissem ipsum de
pallatio«.4m)

V ltrascriptis die ac loco. Coram suprascriptis domini testis pro-
ductus, ut supra, delato eidem sacramento de veritate dicenda,
dixit et testificatus fuit qualiter dum esset in suprascripta do-
mo cum Antonio Rossouich, Cipriano Farigich, Simeone Barulo
Chergnauegich, et dum dicerent de predicto condam Antonag
multa mala inter ipsos vnus suprascriptorum duorum Antonij
Rossouich et Cipriani, sed nescit quis dixit: »adhuc est vna res
peior omnibus istis«. Et tunc ipse testis dixit: »que res potest
esse hec«. Tunc Ciprianus dixit: »aut tu ipsis dicas aut ego volo
dicere, si tu times ego nichil timeo«. Tunc Antonius dixit: »pre-
scriptus Antonag vltra vellum quod habebat ante faciem est
osculatus filiam domini capitanei«. Et tunc ipse testis dixit:
»vidisti tu?« Et ipse respondit: »non, nobis hoc dixit Nicolaus
a Rocha«. Et interim venit predictus Nicolaus, et tunc ipsum

473) Tako u izvorniku »salla pallatij<, obje rije¢i s dva »l«

474) Tako u tekstu s dva »s«. Inate na drugim mjestima kodeksa javljasetopre-
zime s jednim »s«.

475) In margine uz tu ispravu stoji »Et similiter Ciprianus dixit se audiuisse«,alibez
oznake kamo u tekst spada ta recenica, te je stoga ovdje donosim.
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petierunt: »vidisti tu Nicolae hoc?« Et ipse respondit: «non, sed
ille qui stabit iuxta me dixit michi, et tunc ego aspexi et vidi
quod dictus Antonag erat iuxta filiam dicti domini capitanei, sed
si ego vidissem necesse fuisset quod vnus nostrum habuisset
malum annum«. »Et tunc ceperunt loqui simul: »melius est quod
hoc dicamus domino capitaneo«. Et tunc Antonius dixit: »vnus
uel duo nostrum expectemus dominum capitaneum, et dicamus
ipsi soli in Santo Vito, quia si aliquis alius dixerit hoc dicto
domino capitaneo et non nos, ipse habebit nobis pro malo«.

V ltrascriptis die ac loco. Ser Georgius, filius iudicis Stefani
Ruseuich, testis productus in suprascripta causa, delato eidem
sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit qualiter
dum corigaretur in suprascripta salla et stetissent simul ih. vno
loco suprascripta filia domini capitanei et Teodori, 40 tunc venit
prescriptus Antonag laruatus, habens vellum ante faciem, et
immedio dictarum virginum a longe fecit signum osculationis,
non tamen quod aliquam ipsarum tetigisset nec ipsis multum
apropinquasset, et aliud dixit se nescire.

Die duodecimo mensis Maij.477) In salla palatij magnifici domini
nostri gupanus Antonius Furclinouich ceterique affines condam
Antonij, filij presbiteri Marci Radolich, se prouocarunt ad cir-
cumspectum millitem dominum lohannem Reychenburger, ca-
pitaneum Diuini et Crassie, ita quod quandocunque prefatus do-
minus lohannes venerit ad dictam Terram Fluminis ipsi affines
contentatur,4/) quod debeat in lite quam habent occasione mor-
tis predicti condam Antonij iudicare vna cum senioribus diete
Terre Fluminis, et alijs viris cum quibus ipsi domino lohanni
videbitur.

Die XI1J mensis Maij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti spec-
tabilis vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus, iudices et
consilium diete Terre Fluminis terminauerunt quod si presbiter
Marcus Radolich vult ingredi dictam Terram Fluminis, et ha-
bitare in dieta Terra Fluminis debeat obseruare infrascripta:
primo quod se non debeat impedire de regimine diete Terre
Fluminis in aliqua re nec in aliquo loco, secundo quod non de-
beat iniuriare aliguam personam, presertim consiliarios diete
Terre Fluminis, nec etiam coram regimine aduocare debeat pro

476) Tako u izvorniku iza »domini capitanei« stoji »et Teodori«.
477) Na gornjem rubu 380. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku, datuma:
»lesus. 1449. die XJJ* mensis Maij, ** indictione XlJ«.
* Tako na tom mjestu »XJJ«, sa oba »i-longa«.
** Nd tom mjestu »Maij«, a ne »Madij«.
478) Tako u tekstu »Maij«, a prije »Madij«.
479) Tako u tekstu iza »ipsi affines« stoji »contentatur« (u sing.).
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aligua persona nisi pro fratribus suis, et eorum domesticis,
tercio quod non debeat facere aliquod scandalum in dieta Terra
Fluminis nec aliqguod malunT ponere nec mala verba proferre
in causa mortis Antonij dicti Antonag.

V Itrascriptis die ac loco, presentibus Blasutho condam Petri,
Simone Pilar, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique presbiter
Franchus de Bucharo, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Vito Qouanich, presenti, et cetera pro duobus vassis vini, ha-
bitis a dicto iudice Vito, uti constat instrumento scripto manu
mei notarij infrascripti de anno presenti de XVIIIJ mensis Marcij,
libras centum et solidos tresdecim paruorum, ex quibus libris
centum et solidis XIIJ dictus iudex Vitus recepit libras sexde-
cim, quosque denarios suprascriptos dictus debitor dare et

soluere tenetur per terminos in suprascripto instrumento con-
tentos.

Die XV mensis Maij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
sentibus iudice Vito Barulich, Antonio Rossouich, ambobus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique prouidus vir ser Fortes Antonij de Curgula et lohannes
Babich de Grobinico fuerunt contenti et confessi se habuisse ac
recepisse a magistro Martino aurifice condam Dominici milliaria
viginti tria et libras centum ferri ad societatem pro precio et foro
ducatorum XII1J pro singulo milliario, his pactis et condicionibus
quod quilibet ipsorum trium teneatur respondere pro tercia
parte valoris diete quantitatis ferri ad bonam societatem. Quod
quidem ferrum oneratum fuit in charachia ser Paridis Antonij
de Curgula et debet dictum ferrum portari, stare, et traficari
risico et periculo dictorum trium pariter et eque, et quicquid
lucri siue vtilitatis sequetur ex dieta ferri quantitate, et inuesti-
tura retractus dicti ferri debeat diuidi inter ipsos tres equali
portione, similiter et damnum, quod absit. Et quod prefati ser
Fortes et lohannes teneantur et debeant soluere partem sibi
tangentem diete quantitatis ferri, hoc est vterque ipsorum ter-
ciam partem de retractu inuestiture diete quantitatis ferri.
Si tamen contingeret quod inuestitura dicti retractus quanti-
tatis ferri non pcsset retrahi tam cito propter aliquod
impedimentum, quod tunc et eo casu prefati ser Fortes et lo-
hannes teneantur et debeant soluere partem sibi tangentem
diete quantitatis ferri usque ad festum Assumptionis beate
Marie Virginis proxime futurum, sub pena quarti, com obliga-
tione omnium suorum bonorum. Pro quibus omnibus et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplen-
dis quilibet ipsorum trium vicissim vnus alteri obligauit omnia
sua bona. Et similiter in suprascripta societate prefatus ma-
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gister Martinus dedit et designauit tabulas seccaticias quatrin-
centas, et lohannes Babich ducentas pro precio et foro ducato-
rum quatuor auri pro singulo centenario’8) risico, periculo, vti-
litate, lucro, et damno prout supra.

Die XX mensis Maij: In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
sentibus iudice Vito Matronich, Bartolomeo Matiucij de Firmo,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Franciscus ser Argen-
tini de Fano omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et
melius sciuit ac potuit fecit, constituit, creauit, et ordinauit
ser Bartolomeum Guidonis Bertoldi de Arimino, presentem et
infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et
legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a M atias-
sio de lapre quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex
causa, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem,
et pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus ne-
cessarijs faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, coram
regimine diete Terre Fluminis ad agendum, petendum et cetera.
Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XXX mensis Maij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione
infrascripti ser Dominici, presentibus iudice Mauro Vidonich,
ser Dominico lacobi de Florentja, lohanne eius fratre, omnibus
habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. lbique Paulus Lustalar de Labaco sponte, libere, ex
certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti
remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare' debere circumspecto milliti
domino Nicolao de Barnis, vicario Segne, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, du-
catos sexcentos et triginta septem boni auri et iusti ponderis,
et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum,
quas quomodocunque diete partes simul habuissent usque ad
presentem diem, cancellantes, annichilantes, et annullantes
diete partes instrumentum debiti scriptum manu mei notarij
infrascripti de anno instanti die septimo mensis lanuarij de
milliarijs triginta tribus et duobus milliarijs et libris quatri-
centis ficuum, et omnia alia et singula instrumenta, cirographos,
et scripturas, per quos constaret dictas partes, videlicet vna
pars alteri et altera vni quomodocunque esse obligatas qua-
cunque ex causa. Pro quibus quidem ducatis sexcentis et tri-
ginta septem prescriptus Paulus dare et consignare promisit
dicto domino Nicolao in dieta Terra Fluminis tantum ferrum
bonum et mercimoniale quantum ascendat ad suprascriptam

480) Ispod rije¢i »centenario« stajalo »milliario, te precrtano.
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quantitatem debiti pro precio et nomine precij ducatorum
tresdecim auri pro singulo milliario per terminos infrascriptos,
videlicet medietatem wusque ad festum Natiuitatis beate Marie
Virginis proxime futurum, et residuum usque ad festum sancti
M artini proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.JSl>

Die vitimo mensis Maij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Milassino calafato, Chirino Milgich, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique presbiter Marcus Radolich fuit
contentus et confessus se habuisse ac recepisse vice ac nomine
iudicis Matchi Vidag a Vito Mateieuich ducatos septem auri et
solidos quadraginta, promittens ipse presbiter Marcus dicto
Vito, quod opse vultmoluere et satisfacere omne damnum, et
interesse, quod dicto Vito accideret ob hanc causam, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum.

Die secundo mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
habitationis domini presbiteri Gasparis plebani, presentibus ipso
domino plebano, iudice Vito condam ser Matchi, iudice lurcho
de Dreuenico, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas remerius de Bucharo,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere ser Andree condam ser
Qacharie de Albona, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos quadraginta sex
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna vinea, posita in Co-
xala, que fuit iudicis Viti Matronich. Quos quidem ducatos dare
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos
infrascriptos, videlicet, ducatos decem auri usque ad festum
sancte Malgarite proxime futurum, et ducatos decem et octo
usque ad festum Pentecostes proxime futurum, et residuum ad
aliud festum Pentecostes tunc immediate sequens, sub pena
quarti. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor
eidem obligauit et prc speciali pignere designauit suprascriptam
vineam, et omnia alia sua bona vbicunque existentia. Pena autem
suprascripta soluta uel non, rata maneant omnia et singuia

suprascripta,

481) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na lijevom rubu nalazimo slijedec¢u biljesku:
»1449. die nono mensis Septembris. Cancelatum fuit presens instrumentum de
voluntate creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Micolich,

lohanndt Babich, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego- Antonius cancelarius scripsit«.
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Die tercio mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice lacobo Micolich, Vito sarctore, Blasio
cerdone condam Antonij, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique comparuit iudex Maurus Vidonich asserens et dicens
qualiter dedit ad laborandum Marie Bellenichieue suam vineam
in Coxala ad medietatem. Nunc vero dieta vinea nondum est
ligonigata, idcirco ipse iudex Maurus protestatus fuit contra
predictam Mariam, ibidem presentem, de omni damno et inte-
resse quod ipsi iudici Mauro sequetur ob hane causam, et de
deterionatione(!)48>vinee.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Martino Qaninich, Bartolo
cerdone, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Siber Vlach
maccellator4® de Labaco promisit et se obligauit accipere usque
ad festum sancti Martini proxime futurum a iudice lacobo Mi-
colich vhnum milliare olei prdo prompta pecunia pro precio et
foro quo iudex Nicolaus Micolich siue Adam Antonij de Firmo
vendent in prompta pecunia. Pro quibus omnibus et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplen-
dis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia
et immobilia, presentia et futura.

Die quinto mensis lunij. In statione iudicis Nicolai Micolich,
presentibus domino capitaneo lacobo Raunacher, ambobus iudi-
cibus et consilio, iudex Vitus condam ser Matchi fuit contentus
et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a Biasio
cerdone condam Antonij de omni et singulo debito, iure, et
actione ad que quomodocunque prefatus Blasius dicto iudici
Vito teneretur siue teneri poterat usque ad presentem diem,
faciens eidem Biasio finem, dimissionem, quietationem, et pac-
tum de vliterius non petendo, promittens prescriptus iudex Vitus,
per se suosque heredes et successores, dicto Biasio presenti,
et pro se suisque heredibus et successoribus stipullanti, omnia
et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata habere,
tenere, et non contrafacere uel uepire, per se uel alium, aliqua
ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli
eius quod peteretur, stipuliamone in singulis capitulis huius
contractus solemni promissa. Qua pena soluta uel non, rata
maneant omnia et singula suprascripta.

482) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »deterioratione«.

483

Tako in. margine »messar«, a u tekstu u istom znalenju »maccellator«.
Rije¢ »maccellator« tako pisana u izvorniku.
484) Na gornjem rubu 382. str. nalazimo u izvorniku slijedeéu oznaku datuma:

»lesus. 1449. die quinto mensis lunij, indictione XlJa«.
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Die nono mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito Matronich, iudice Damiano con-
dam Matei, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
lurchus de Dreuenico, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere lo-
hanni dicto lagnag presenti, stipullanti, et respondenti vice ac
nomine iudicis Matchi Vidag de Labaco et eius heredum, du-
catos triginta boni auri et iusti ponderis et solidos nonaginta
duos paruorum, et hoc pro ferro habito a factore dicti iudicis
Matchi. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum Na-
tiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum,, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XVJ° mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Prodano de Pago, Vito sarctore condam Geor-
gio(!), Agabito Diragich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Nicolaus Tomasini de
Caldana de Veglia, habitator diete Terre Fluminis, sponte libere,,
ex certa sciéncia, non per errorem, omni exceptione iuris uel
facti remota, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere probo viro
ser Gabrieli Lipacij de Firmo presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos octo-
aginta octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro resto et
complemento solutionis stariorum octingentorum et octo fru-
menti pro precio et nomine precij solidorum quindecim pa-
ruorum pro singulo stario. Quos quidem ducatos dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-
scriptos, videlicet ducatos viginti usque ad festum sancte Mal-
garite proxime futurum, et residuum usque ad festum sancti
Michaelis de mense Septembris proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum, volens dictus
debitor posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem
suprascripti debiti Venetijs, Ancone, ladre, et vbique locorum,
renuncians ... 486>

Die XXIIIJ mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho de

Dreuenico, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique Lucas, filius lohannis de Lidinice,

485) Tako u izvorniku ostala nedovr3ena ta isprava, svrSavajuci rije¢ju »renunciansc,
bez zavrine formule.
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Pro domino
lohanne
contra*”

gupanum de
Berberio.

S. 383.
Procura ser
Gabrielis

ProTomasino

cum voluntate et consensu dicti patris sui, se concordauit et
obligauit ad standum et seruiendum magistro Antonio condam
Agnoli de Pisauro muratori usque ad octo annos proxime fu-
tures his pactis et condicionibus, quod dictus Lucas bene, dili-
genter, et fideliter seruire debeat dicto magistro Antonio, et
ipsi obedire tanquam patrono suo dictis octo annis, et pre-
fatus magister Antonius dare teneatur dicto Luce vitum, vesti-
tum, et calceatum decentem dictis octo annis, et in fine termini
dictorum octo annorum ipse magister' Antonius dare et soluere
teneatur predicto Luce ducatos decem auri, et tot instrumenta
ab arte sua quot dare promisit Stefano famulo suo. Promittens
vna pars alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta at-
tendere et obseruare sub pena librarum quinquaginta, cum
obligatione bonorum dicti Luce, et eius patris, et prefati ma-
gistri Antonij.J)

Die XXIIIJ mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione iudicis Nicolai Micolich presentibus dicto iudice Nicolao,
iudice lurcho de Dreuenico, Valentino lurlinouich.......... 48U

Die XXV mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice lacobo Micolich, Bartolomeo M atiucij

Firmo> ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Gabriel Lipacij de Firmo
omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit
ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit Bartolomeum
Antonij de Firmo, absentem sed tanquam presentem, suum
uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et cer-
tum nuncium specialem, presertim ad exigendum et recuperan-
dum a Nicolao Tomasini de Vegla ducatos viginti auri, et de per
eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de
viterius non petendo et cetera, et ad comparendum, si opus
fuerit, coram regimine diete Terre Fluminis ad agendum, pe-
tendum et cetera. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Pro-
mittens et cetera.

Die XXV mensis lunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-

de Parentio.sentibus Ambrosio Radolich, lacobo cerdone de Curqula, ambo-

Publicatum.
Solutum.
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bus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. lbique lohannes Babich de Grobinico et Simon con-

486) In margine te isprave (na lijevom rubu) nalazimo dodatak »et ipsum docere artem
suam«, ali bez oznake kamo spada u tekst taj dodatak. Sigurno dolazi iza »dictis

octo annis«, a pred »et in fine termini«.

487) Tako u tekstu ostala nedovrSena ta isprava.

Pro Adam

de Firmo
ontra
risanum

dam Christofori de Arbo sponte, libere, ex certa sciencia, non
per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota per se
suosque heredes et successores fuerunt contenti et confessi se
iuste teneri et dare debere Tomasino Bartolomei de Pergamo,
habitatori Parentij, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, libras ducentas et duas par-
uorum, et hoc pro duabus milibus et centum viginti sex libris
lane habite a dicto creditore in ratione et pro precio et nomine
precij pro libris nouem cum dimidio pro singulo centenario,
diffalcato tamen de dieta quantitate pondere sexdecim sacco-
rum in quibus erat lana. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promiserunt dicti debitores prefato creditori
vsque ad festum Ascensionis domini nostri lesu Christi proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum; bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

Die prescripto. In statione infrascripti creditoris, presentibus
iacobo Cigatich,48 lohanne Coxarich, luanussio,480) omnibus
habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et

Tonchouich.rogatis. Ibique Grisanus Tonchouich sponte, libere, ex certa

Pro iudice
Mateo
contra
lohannem
de Curgula.

Publicatum.
Solutum.

sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota per se suosque heredes et successores fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere ser Ade Antonij de
Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos quindecim boni auri et iusti
ponderis, quos ducatos prefatus creditor habere debebat a
condam Laurentio marinario condam Blasij. Quam quidem pe-
cunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor pre-
fato creditori per terminos infrascriptos videlicet medietatem
usque ad unum annum proxime futurum, et alteram medieta-
tem usque ad alium annum immediate sequentem sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXVJ mensis lunij. In domo habitationis mei notarij infra-
scripti, presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, Paulo pili-
pario, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes Stepchouich de Curgula
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota per se suosque heredes et succes-
sores fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici Mateo condam ser Donati, presenti et cetera, ducatos

488) Tako u izvorniku na tom mjestu, a drugdje to prezime nalazimo napisano »Ci-
gantich« i »Cingatich«.
439) Tako u tekstu (»luanussio«) bez daljnjeg dodatka, odnosno oznake.
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Pro Ciuitcho
iudicem
Maurum

Protestus
Chirini
Spingich.

S. 384.410)

Pro Simone
Pilar contra

Laurana

duodecimi boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro et clauis
habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori vnum
miliare ficuum pro precio ducatorum octo usque ad festum
sancti Michaelis de mense Septembris proxime futurum, et du-
catos quatuor in prompta pecunia, sub pena quarti, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata
maneant cmnia et singula suprascripta.

Die suprascripto. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus
lohanne Coxarich, Martino famulo Drage, ambobus habitatoribus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
iudex Maurus Vidonich, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
Ciuitcho, olim famulo suo, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras sexaginta
duas paruorum pro eius labore ad omnem requisitionem ipsius
creditoris, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et sin-
gula suprascripta.

Die XXI1J mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Bartolo Melcherich, Martino Qaninich, ambo-
bus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibigue coram nobili viro domino Nicolao Micolich, ad
presens honorabli iudice diete Terre Fluminis, comparuit Chi-
rinus Spingich de Castua asserens et dicens qualiter eius equus
incantatur ad petitionem Bartolomei Matiucij de Firmo pro ple-
giaria seu fideiussione quam ipse fecit dicto Bartolomeo pro
Conda de Grobinicho. ldcirco protestatus fuit omnibus meliori-
bus modo et forma, quibus fieri potuit, contra predictum Con-
dam, absentem sed tanquam presentem, de ducatis viginti pro
dicto equo et (S. 384.) damno et interesse et expensis, que ipsi
Chirino sequentur ob hanc causam.

Die XXVIIJ mensis lulij. In statione Chirini Spingich, presen-
Aus petro Glauinich, Martino Satanni, Petro balistario, omni-
bus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Vitus condam Simonis Tolchouich de Laurana,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et confes-
sus se iuste teneri et dare debere Simoni Pilar, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successori-
bus, libras viginti unam paruorum, et hoc pro resto et comple-
mento solutionis vnius domus, quam pater prefati debitoris emit
a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et

490) U izvorniku na gornjem rubu 384. str. nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1449. die XXVIIJ lulij, indictione XlJa«.

Pro Biasio
bechario
contra ser
Valentinum.

Pro ser
<Valentino
lurlinouich
contra
Blasium
becharium.

Pro Ancel8ll
Moderspo-
char contra
iudicem
Maurum.

Publicatum.

Solutum.

Pro Stefano
de Modrus
sa contra
Nicolaum

de Candia.

soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
festum sancti Michaelis de mense Septembris proxime futurum.
Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit domum in qua ha-
bitat Petrus balistarius.

V ltrascriptis die, loco ac testibus, Valentinus lurlinouich as-
seruit et confessus fuit qualiter promisit in dotem nomine
Petre, filie condam Cusme Budig de Castua, Biasio condam
Matei bechario, viro diete Petre, libras ducentas et viginti, et
vnum lectum fulcitum, et pannos a dorso diete Petre, quos de-
narios et res prefatus Valentinus dare et soluere promisit dicto
Biasio, nomine prefate dotis, ad omnem requisitionem ipsius
Blasij.

V Itrascriptis die, loco ac testibus. Prescriptus Blasius fuit con-
tentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Valentino
lurlinouich, nomine Petre uxoris ipsius Blasij, pro parte so-
lutionis dotis ipsius Petre, libras centum et quinquaginta par-
uorum, et vnum lectum fulcitum, et pannos a dorso diete Petre.

Die XXVIIIJ mensis lulij. In statione Grisani condam iudicis
M artini, presentibus ipso Grisano, iudice lurcho de Dreuenico,
Nicolao Tomasini de Vegla, omnibus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Maurus
Vidonich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni Moderspo-
char, famulo domini lacobi Raunacher, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
centum et viginti septem boni auri et iusti ponderis nomine
mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere prolmisit dictus
debitor prefato creditori per totum mensem lanuarij proxime
futurum. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum
suam, in qua habitat, et vineam sitam iuxta dictam Terram
Fluminis, hac condicione et pacto quod si dictus debitor prefato
creditori non satisfecerit in suprascripto termino, quod tunc et
eo casu diete domus et vinea sint et esse debeant prefati cre-
ditoris, tanquam ipsam emisset.

Die XXV It mensis lulij. In (publica)4®) platea Terre Flu-
minis sancti Viti, presentibus Veneciano de Cregnino, Paulo
Mortatich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec wuocatis et rogatis. Ibique Nicolaus condam lohannis de

491) Tako u izvorniku na tom mjestu »Ance« sa »c«, dok na drugim mjestima veéinom
dolazi to ime pisano sa »g«.

492) Tako u izvorniku »XXVIIno«, t. j. povrh broja »no« (= dovr3etak za »nono«).

493) Rije¢ »publicax na tom mjestu precrtana, dok na drugim mjestima nalazimo
»publica platea«.
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Pro Chirino
Spingich
Martinacium
Publicatum

Extractum.

Copia4a
vnius
cirographi.
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Candia, habitator diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa
sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Stefano condam Stefani
de Modrusa, olim marinario suo, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras quinqua-
ginta duas paruorum, et hoc pro calcullo et saldo omnium et
singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent
usque ad presentem diem. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad festum sancti Michaelis de mense Septembris proxime fu-
turum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor
eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum suam,
positam in dieta Terra Fluminis.